melakukan tindak pidana perdagangan orang, dan 

tindak pidana itu tidak terjadi, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan 

paling lama 6 (enam) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp40.000.000,00 (empat puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp240.000.000,00 (dua 

ratus empat puluh juta rupiah).Ada juga pasal 4  

penjara sampail 15 Tahun penjara dan denda 

hingga Rp600 juta. Perlindungan terhadap korban 

memegang peranan penting dalam upaya 

mengatasi Tindak Pidana Perdagangan Orang 

(TPPO). Bentuk perlindungan yang diberikan